
Об итогах олимпиады по правилам дорожного  
движения среди учащихся начальных классов  

образовательных учреждений Тульской области 
  

Олимпиада по правилам дорожного движения среди учащихся 
начальных классов образовательных учреждений Тульской области (далее – 
Олимпиада) проведена с 28 января по 29 марта 2019 года министерством 
образования Тульской области, государственным образовательным 
учреждением дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей» совместно с Управлением 
Государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД 
России по Тульской области. 

В Олимпиаде приняли участие 107 обучающихся из 
19 образовательных учреждений 7 муниципальных образований Тульской 
области (Белевский район, Плавский район, Чернский район, Ясногорский 
район, город Алексин, город Донской, город Тула). 

На основании решения жюри Олимпиады п р и к а з ы в а ю: 
1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области и 

сувенирной продукцией победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) 
Олимпиады: 

а) в возрастной группе - первый класс: 
Х.К. (1 место), обучающегося муниципального общеобразовательного 

учреждения «Санталовская средняя школа», Ясногорский район (педагог 
Хырбу Ирина Ивановна); 

К.Д. (2 место), обучающегося государственного образовательного 
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей» (педагог Литова Наталия 
Владимировна); 

А.В. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1», город Алексин (педагог Дружинина Марина Михайловна); 

б) в возрастной группе - второй класс: 
З.Е. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа № 15», город Донской (педагог Чаплыгина Ольга Ильинична); 

Н.Е. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 36», город Тула 
(педагог Блохина Алена Алексеевна); 

Ш.М. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 22 – Лицей 
искусств», город Тула (педагог Нечаева Елена Викторовна); 

в) в возрастной группе - третий класс: 
Н.А. (1 место), обучающуюся государственного образовательного 

учреждения дополнительного образования Тульской области Центр 



 2 

дополнительного образования детей» (педагог Крючкова Галина 
Викторовна); 

Ч..Е. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25 с углубленным 
изучением отдельных предметов», город Тула (педагог Барыкина Галина 
Александровна); 

Б.Д. (3 место), обучающуюся государственного образовательного 
учреждения дополнительного образования Тульской области Центр 
дополнительного образования детей» (педагог Шумахер Светлана 
Валерьевна); 

г) в возрастной группе - четвертый класс: 
Г.В. (1 место), обучающуюся муниципального общеобразовательного 

учреждения «Денисовская средняя школа», Ясногорский район (педагог 
Колотикова Любовь Анатольевна); 

Д.Т. (2 место), обучающегося муниципального общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 2», город Ясногорск (педагог Майсурадзе 
Оксана Владимировна); 

А.К. (3 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский 
район «Горбачевская средняя общеобразовательная школа» (педагог 
Акуличева Ольга Николаевна). 


	Об итогах олимпиады по правилам дорожного 
	движения среди учащихся начальных классов 
	образовательных учреждений Тульской области



